



Gmina Jemielno

Jemielno 81, 56-209 Jemielno
tel. (065) 544 74 79, fax. (065) 544 74 82

Jemielno, dnia 03.06.2013r

IB.271.5. 50 .2013

Do wiadomości
uczestników postępowania

dotyczy: Wszczętego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na realizację zadanie pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Jemielno”

Nr ogłoszenia BZP: BZP Nr 83117 z dnia 21.05.2013

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ NR 1/2013

W związku z pytaniami złożonymi przez wykonawców do treści SIWZ, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1.

Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć właścicielom nieruchomości worki na odpady segregowane, wg podanych niżej rodzajów:

- papier i makulatura
- tworzywa sztuczne/plastik/,
- szkło i opakowania szklane bezbarwne,
- odpady ulegające biodegradacji,
- szkło i opakowania szklane kolorowe
- opakowania wielomateriałowe,
- drobny metal i opakowania z metalu;

Czy zamawiający może określić ilość worków dla poszczególnych rodzajów odpadów, którą Wykonawca będzie musiał zapewnić mieszkańcom w ramach świadczonych usług?

Odpowiedź: Ilość worków należy wyliczyć, uwzględniając założenia określone w zał. nr 6 do SIWZ.

Pytanie 2.

W części V, pkt.3, pakt 3.3 SIWZ, Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do sporządzenia umowy konsorcjum po wyborze oferty. Wnoszący pytanie rozumie, że powyższy wymóg dotyczy jedynie sytuacji w której to Wykonawca składa ofertę wspólną z innym podmiotem. Czy Zamawiający przewiduje inną sytuację, w której zastosowanie znalazłby powyższy zapis?

Odpowiedź.

Zamawiający wyjaśnia, że wymóg sporządzenia umowy dotyczy sytuacji w której to oferta składana jest przez wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia np. konsorcjum, spółki cywilne.

Pytanie 3.

W części XII SIWZ Zamawiający informuje, że nie przewiduje wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, natomiast w części XX pkt.3 widnieje zapis, iż „Przed podpisaniem umowy Wykonawca będzie zobowiązany do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy”. Czy zamawiający może dookreślić wymagania w kwestii jak powyżej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wystąpiła oczywista omyłka pisarska. Zgodnie z założeniami SIWZ, Zamawiający nie przewiduje wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. W związku z zaistniałą sytuacją Zamawiający dokona stosownych zmian w treści SIWZ.

Pytanie 4.

Zamawiający zobowiązuje pracowników Wykonawcy do wyciągnięcia pojemników na odpady komunalne z posesji osób niepełnosprawnych oraz osób w podeszłym wieku. Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy listę zawierającą adresy osób o których mowa wyżej?

Odpowiedź: Nie.

Zamawiający informuje, że opisana sytuacja może zaistnieć sporadycznie przy wystąpieniu niekorzystnych warunków atmosferycznych w okresie jesienno-zimowym.

Pytanie 5.

W §11 Projektu umowy, Zamawiający przewidział zmianę zakresu usług przez wprowadzenie nowych posesji. Czy Zamawiający przewidział również w związku z powyższym ewentualną zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy?

Odpowiedź: Nie.

Wykonawca otrzyma wynagrodzenie za ilość odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych, a nie za ilość obsłużonych nieruchomości.

Pytanie 6.

Jak jest podstawa prawna wymogu osiągnięcia przez Wykonawcę określonych przepisami prawa poziomów odzysku odpadów określonych w art. 3b ust. 1 oraz 3c ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach? Wykonawca nie ma wpływu na ilość odebranych surowców, a jedynie na wybór najlepszych metod ich odzysku, aby do recyklingu trafiło maksymalnie dużo surowców z odebranych ilości. Wykonawca może zatem odpowiadać wyłącznie za przekazanie do odzysku i recyklingu ilości odebranych surowców, ale nie ma wpływu na realizację ilości wg Rozporządzenia. Prosimy o zmianę SIWZ oraz Projektu Umowy w tym zakresie.

Odpowiedź.

Zamawiający uwzględni przedłożony wniosek poprzez dokonanie stosownych zmian w treści SIWZ oraz projekcie umowy.

Pytanie 7.

§ 8 ppkt. 1.1 d), e)- kary umowne w tej wysokości są rażąco wygórowane. Brak jest jakichkolwiek racjonalnych podstaw dla naliczenia tak wysokich kar w sytuacji, kiedy nie wynikają z tego tytułu jakiegokolwiek ujemne konsekwencje dla Zamawiającego. W ten sposób Zamawiający w sposób rażąco burzy zasadę równowagi stron umowy. Wnosimy o ich obniżenie do 20,00zł.

W związku z tym, że warunki atmosferyczne mają ogromne znaczenie przy realizacji przedmiotu umowy (zamarzanie odpadów i niemożliwość opróżnienia pojemników, niemożliwość dojazdu do pojemników lub też ich wytoczenia spowodowane nieodświeżeniem drogi dojazdowej) wnosimy o dopisanie następującej treści: „Wykonawca jest zwolniony z odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy w przypadku, kiedy warunki atmosferyczne uniemożliwiają jej

wykonanie- w przypadku temperatur poniżej- 10st.C, braku odśnieżania ciągu komunikacyjnego do miejsca ustawienia pojemników lub gdy opady śniegu lub gradu uniemożliwią poruszanie się pojazdów w obszarze świadczenia usługi. Wykonawca wykona usługę w możliwie szybkim terminie, po ustaniu złych warunków atmosferycznych, odśnieżaniu ciągów komunikacyjnych, zabierając wówczas wszystkie nagromadzenie odpady”

Odpowiedź.

Zamawiający przychyła się do wniosku wykonawcy, dokonując stosownych zmian w treści SIWZ.

Pytanie 8.

Umowa § 9 ust.1- Wnosimy o doprecyzowanie tego zapisu poprzez wskazanie, iż odpowiedzialność ta dotyczy działań lub zaniechań powstałych z wyłącznej winy Wykonawcy w związku z wykonywaniem i wykonaniem przedmiotu umowy.

Odpowiedź. Zamawiający uwzględnia przedłożony wniosek poprzez wprowadzenie stosownych zmian w treści SIWZ.

Pytanie 9.

Zamawiający żąda aby oferent zamieścił ofertę w wewnętrznej i zewnętrznej kopercie, opisując ją jak poniżej:

Oferta na realizację zadania pn.: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Jemielno. Nie otwierać przed 5 czerwca 2013 r.

Czy wskazany zapis dotyczący daty nie jest omyłką pisarską?

Odpowiedź. Tak.

Zamawiający dokona stosownych zmian w treści SIWZ.

Pytanie 10.

Zamawiający w części III pkt. 2 ppkt. 2.6 SIWZ informuje, iż odbiór odpadów budowlano-remontowych będzie odbywać indywidualnego zgłoszenia i na koszt właściciela nieruchomości, natomiast w rozdziale 3§ 5 pkt 11 regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jemielno wskazane zostało, iż przedsiębiorca ma obowiązek odebrać odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe w ramach ryczałtowej opłaty.

Mając na uwadze powyższe Wykonawca prosi o doprecyzowanie w jaki sposób będzie realizowany i rozliczony odbiór odpadów budowlano-remontowych i rozbiórkowych.

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że odpady remontowo-budowlane będą odbierane na podstawie indywidualnego zgłoszenia dokonanego przez właściciela nieruchomości i na jego koszt, zgodnie z przedstawionymi zapisami SIWZ.

Wyjaśnienia treści SIWZ wprowadzone niniejszym pismem stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla wszystkich oferentów ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.

Zamawiający, informuje iż w wyniku złożonych wyjaśnień do treści SIWZ nie przedłuża terminu składania ofert.

Z poważaniem


WÓJCI GMINY
JEMIELNO
inż. Czesław Połczyk